
 

Cestovní ruch v destinaci Koruna Vysočiny 
Ubytovací poplatky 2022 

 
Z dostupných dat z rozpočtů obcí jsme vyhodnotili výběr ubytovacích poplatků v turistické destinaci 
Koruna Vysočiny za rok 2022. V Koruně Vysočiny se v roce 2022 vybralo na ubytovacích poplatcích 
7 360 808 Kč, na území Kraje Vysočina 7 294 063 Kč a v Jihomoravském kraji 66 745 Kč.  
Pokud porovnáme výběr poplatků za ubytování s rokem 2021, kdy se vybralo 5 546 653 Kč, jednalo se 
o nárust o 31,5 %.  
V roce 2022 se vybralo v celém Kraji Vysočina 13 544 643 Kč, což bylo o 29,2 % více, než se vybralo v roce 
2021. V destinaci Koruna Vysočiny se vybere 54 % všech ubytovacích poplatků v celém kraji.  
 

 

1482 970   

1220 442   

821 690   

523 551   

506 949   

275 300   

272 235   
224 070   

220 720   
200 970   

150 140   
143 335   

120 805   
99 960   98 973   

79 963   70 249   68 350   58 995   56 892   

 0

200 000

400 000

600 000

800 000

1000 000

1200 000

1400 000

1600 000

Výběr poplatků za rok 2022 v Koruně Vysočiny (20 obcí s nejvyšším výběrem)



 

Poplatky v destinaci se pohybují od 5 Kč do maximální výše 50 Kč. Nejčastěji mají obce poplatek 
nastavený na 20 Kč.  
Nejvyšší absolutní nárust ve výběru poplatků zaznamenalo Nové Město na Moravě, které má stanovený 
poplatek za ubytování na 30 Kč a v porovnání s rokem 2021 se jejich výběr zvýšil o 78 %.  
Nejvyšší procentuální nárust ve výběru poplatků zaznamenalo Zubří, které má stanovený poplatek za 
ubytování na 21 Kč, v porovnání s rokem 2021 se jejich výběr zvýšil o 1 237 %.  
 
Porovnali jsme data z hromadných ubytovacích zařízení, které sbírá ČSÚ a data za výběr poplatků 
z ubytování. Dle vybraných poplatků vychází 360 497 nocí, za které byly odvedeny poplatky do obecních 
rozpočtů. Dle dat z hromadných ubytovacích zařízení víme, že u nás návštěvníci uskutečnili minimálně 
546 344 přenocování. To znamená, že se nevybraly poplatky za 185 847 nocí.  
 

Počet nocí dle vybraných poplatků Počet nocí dle HUZ Počet nocí bez poplatků 

360 497 546 344 185 847 

Průměrný ubytovací poplatek Potenciál výběru poplatků Nevybrané poplatky 

20,23 Kč 11 054 366 Kč 3 760 303 Kč 

  
 
Přehled vybraných poplatků v jednotlivých obcích 
 

Název obce 
Celková výše 

vybraných 
poplatků 

Porovnání 
2022/2021 

Sněžné 1 482 970 129 % 

Nové Město na Moravě 1 220 442 178 % 

Žďár nad Sázavou 821 690 110 % 

Fryšava pod Žákovou horou 523 551 103 % 

Vlachovice 506 949 119 % 

Bystřice nad Pernštejnem 275 300 97 % 

Radešín 272 235 159 % 

Tři Studně 224 070 144 % 

Svratka 220 720 162 % 

Lísek 200 970 187 % 

Škrdlovice 150 140 136 % 

Křižánky 143 335 207 % 

Kuklík 120 805 268 % 

Dolní Rožínka 99 960 88 % 

Zubří 98 973 1237 % 

Líšná 79 963 210 % 

Polnička 70 249 99 % 



 

Račín 68 350 198 % 

Světnov 58 995 85 % 

Cikháj 56 892 115 % 

Karlov 54 480 142 % 

Kadov 52 360 144 % 

Herálec 43 000 94 % 

Drahonín 36 780 78 % 

Sklené 32789 173 % 

Vír 29 520 135 % 

Daňkovice 28 015 70 % 

Nový Jimramov 27 548 683 % 

Věcov 26 208 107 % 

Sázava 24 488 62 % 

Bohdalov 24 320 102 % 

Jimramov 24 095 123 % 

Vojnův Městec 23 484 89 % 

Dalečín 22 575 256 % 

Mirošov 21 000 160 % 

Krásné 20 280 82 % 

Nové Veselí 19 110 92 % 

Doubravník 18 835 102 % 

Rovečné 17 304 94 % 

Nové Dvory 16 866 192 % 

Radňovice 16 400 113 % 

Dlouhé 15 060 257 % 

Nedvědice 10 480 35 % 

Javorek 8 400 86 % 

Bobrová 7 740 66 % 

Rosička 7644 73 % 

Hamry nad Sázavou 7 490 111 % 

Štěpánov nad Svratkou 7 210 572 % 

Prosetín 4 050 100 % 

Radkov 3 180 N/A 

Ostrov nad Oslavou 2 880 176 % 

Věžná 2 728 N/A 

Borovnice 2 475 100 % 

Březí nad Oslavou 1 575 N/A 

Křídla 1 460 160 % 

Radešínská Svratka 1 100 110 % 

Olší 650 N/A 

Strážek 420 52 % 

Býšovec 250 N/A 

 


